

Skrivelse om Magelungen

Mikael Peterson (C)
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M)
Hanna Wistrand (L)

I takt med en ökad befolkning så är friluftsliv och vattenrekreation ett växande intresse och behov för Stockholms invånare. Staden bör göra sitt yttersta för att möjliggöra ett rikt naturliv där stockholmarna har möjlighet att njuta av sina närliggande grönområden till max.

Norra Magelungen och den 2km långa Fagersjövikens är en bortglömd oas där rekreativsmöjligheterna har försämrats gradvis genom åren. Vissa försök att öppna upp sjön har gjorts genom bland annat vegetationsröjning men som gav ytterst liten effekt. Istället för att vara en plats för aktiviteter så som till exempel bad, fiske, paddling och segling är det en enda stor igenväxt vik med mycket litet och minskande vattendjup till lika fisk och fågelliv. För att restaurera Fagersjövikens och ge våra invånare möjlighet till vattenrekreation behövs samordnade insatser från Stockholms stad.

Idrottsnämnden ska ansvara i frågor som friluftsliv, båtliv, fritidsfiske och idrottsföreningar som bedriver vattenbaserad idrott medan stadsdelsförvaltningarna ska ansvara för naturreservat, friluftsområden, parkmark och strandbad inom sin stadsdel. När frågor angående vattenrekreationer uppkommer kan det därför vara svårt att veta vart man ska vända sig då en del av ansvaret går in i varandra.

För att klargöra förvaltningens ansvar och uppdrag samt identifiera eventuella åtgärder som kan vidtas för att förbättra rekreativsmöjligheterna i Magelungen vill vi därför fråga:

1. På vilket sätt tolkar idrottsförvaltningen sitt ansvar för vattenrekreation, särskilt vad gäller aktiviteter som bad, paddling, segling och fiske i Stockholms sjöar?
2. Hur ser samordningen ut mellan idrottsförvaltningen och andra förvaltningar, såsom Farsta och Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltningar, i frågor som rör vattenrekreation och friluftsliv kring Magelungen?
3. Vilka åtgärder kan idrottsförvaltningen vidta för att förbättra rekreativsmöjligheterna i Fagersjövikens, såsom att underlätta för bad, paddling, fiske och andra vattenbaserade aktiviteter som efterfrågas av invånarna?
4. Hur kan Idrottsförvaltningen samverka med andra aktörer, exempelvis EU eller Länsstyrelsen, för att finansiera restaureringen av Magelungen och Fagersjövikens?